
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34026 97Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 040/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recursos 
fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL - SEMPROR, diretamente à 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO CACHOEI-
RA PRETA II possui por objeto “Incrementar a produção agrícola das famí-
lias de agricultores familiares, principalmente no que tange a implantação 
de culturas de ciclo curto (mandioca e milho), melhorando a segurança 
alimentar das famílias bem como entrando em sinergia com os demais 
sistemas produtivos do estabelecimento agrícola”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS - PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO 
RURAL - SEMPROR, repassará a importância de R$ R$ 178.000,00 (Cento 
e setenta e oito mil reais), conforme cronograma de desembolso do Plano 
de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com 
término em 31/12/2019.

PARAUAPEBAS-PA, 31 de outubro de 2019.
ELSON CARDOSO DE JESUS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL - SEMPROR

Protocolo: 491197

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190458

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios(Perecíveis-Frutas e Legumes, su-
plementos alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados 
a alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 89.789,84 (oitenta e nove mil, setecentos e oitenta e 
nove reais e oitenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2019 a 29 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 30 de Outubro de 2019

Protocolo: 491182

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVOCAMOS AS EMPRESAS H.M. DE ARAÚJO & CIA LTDA-ME, 
CNPJ 07.741.511/0001-03; PREMO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
S/A, CNPJ 17.159.658/0001-43; PREMELLI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-
ME, CNPJ 04.908.055/0001-55; SEGTRAN SERV. DE INSPEÇÃO, MANU-
TENÇÃO E REPARAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 07.672.003/0001-10; E. 
P. DE MELO SOUZA & CIA LTDA-ME, CNPJ 07.299.869/0001-28; W. S. CON-
SULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, CNPJ 07.904.987/0001-18; CA-
PIXABA CALDEIRADA E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ 01.150.479/0002-96; 
P. H. DANIEL HIDROGEOLOGIA E GEOTECNIA-EPP, CNPJ 03.887.613/0001-
80; WEIR DO BRASIL LTDA, CNPJ 00.212.562/0011-70; AUGUSTO LUIZ 
COELHO JUNIOR, CNPJ 38.075.958/0003-86; LIMPEL REPRESENTAES E 
DISTRIBUIÇÕES LTDA-EPP, CNPJ 02.703.391/0001-36; CONSTRUTORA 
CHAGAS SOUZA LTDA-ME, CNPJ 07.174.357/0001-35; ENOCH E. SILVA IN-
DUSTRIA E COMERCIO, CNPJ 03.712.266/0001-55; ESCAVEL LTDA, CNPJ 
65.133.357/0001-93; BUCYRUS BRASIL LTDA, CNPJ 33.502.360/0003-
02; REDE ENGENHARIA E SONDAGENS S/A, CNPJ 00.116.695/0002-52; 
BRASIL CONTEINER LOCAÇÃO E VENDA DE CONTEINERES LTDA, CNPJ 
09.385.386/0001-26; empresa J E DO NESCIMENTO RESTAURANTE-ME, 
CNPJ 08.968.050/0001-79; ESSE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA, CNPJ 07.701.005/0001-90; DEGRAUS COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 08.164.200/0001-91; F. I. COSTA & CIA LTDA, 
CNPJ 08.586.656/0001-40; LEQUIPE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MÁ-
QUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 66.745.472/0004-24; P & H MENE-
PRO DO BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ 60.394.665/0002-30; 
VITÓRIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 07.299.826/0001-42; 
L.V.M. TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 01.851.824/0001-38; 
CENTRO NORTE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, CNPJ 10.174.551/0001-25; 
P. R. DA SILVA PEREIRA SERV. E COM.-EIRELI-ME, CNPJ 17.555.516/0001-
03; R. ROBSON OLIVEIRA COM. E SERV.-ME, CNPJ 05.616.695/0001-54; 
C. G. DE MIRANDA, CNPJ 04.902.852/0001-25; CONCREPÁ IND. COM. DE 
ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA, CNPJ 02.184.745/0001-83; EAOF EM-
PREENDIMENTOS EIRELLI-EPP, CNPJ 00.923.818/0001-86; M.A.PINHEI-
RO & CIA LTDA, CNPJ 02.638.593/0001-41; M. DAS DORES G. MEDEI-

ROS-ME, CNPJ 12.240.168/0001-53; J.A EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ 04.552.799/0001-80; CONSTRUAÇO COSTRUTORA LTDA, 
CNPJ 11.898.977/0001-94; ENACON NACIONAL CONTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
00.119.006/0001-82; FORT BRILHO SERVIÇOS GERAIS EIRELI-EPP, CNPJ 
13.845.766/0001-19; W S J INDÚSTRIA DE ARGAMASSA LTDA - ME, CNPJ 
15.237.090/0001-06; RODRIGUES E GONÇALVES REPRESENTAÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ 23.062.395/0001-52; R. C. SERVIÇOS DE 
FEIRAS E EVENTOS LTDA - ME, CNPJ 10.929.656/0001-47; GGE - GESTÃO, 
GERENCIAMENTO E EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ 08.078.028/0001-53, 
conforme o termo de doação do Distrito Industrial de Parauapebas-Pa e 
em cumprimento ao disposto na Cláusula 2ª e §4º, do respectivo termo, 
vem notifi car a empresa a apresentar no prazo de 10 dias a contar desta 
publicação a comparecer na SEDEN-PA. Endereço: Morro dos Ventes, S/N, 
Quadra Especial, Bairro Beira Rio II, CEP: 68.515-000. No caso do não 
comparecimento a área cedida será revertida para o domínio do Município.

Rodrigo João Zanrosso
Secretário de Desenvolvimento – SEDEN

Protocolo: 491192

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 041/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recur-
sos fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através do 
GABINETE DO PREFEITO, diretamente para o INSTITUTO E SERVIÇO E 
TECNOLOGIA SOCIAL - DIAS MELHORES para “Formar e qualifi car jovens e 
adultos de baixa renda com ênfase em trabalho emprego e renda, através 
de cursos e medidas sócio pedagógica, direcionando-os sempre para o 
processo de inclusão social através da renda familiar”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS - PA, através do GABINETE DO PREFEITO, repassará a im-
portância de R$ R$ 194.999,44 (Cento noventa e quatro mil novecentos e 
noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos), conforme cronograma 
de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com 
término em 31/01/2020.

PARAUAPEBAS-PA, 30 de outubro de 2019.
JOSE ALVES DE LIMA

Chefe de gabinete
Protocolo: 491208

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190345

ORIGEM: CARONA Nº A/2019-001SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: E C MUNIZ COMERCIO LTDA
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20190200, oriunda do Pre-
gão Presencial Para Registro de Preços nº 9/2018-008SEMAS, para aqui-
sição e reabastecimento de material de consumo: gás de cozinha, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 35.770,00 (trinta e cinco mil, setecentos e setenta reais)
VIGÊNCIA: 02 de Setembro de 2019 a 01 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA: 02 de Setembro de 2019

Protocolo: 491183

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190461

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: OLIVEIRA E SILVA COM. DE ALIMENTOS E SERV. DE PAL-
COS EIRELI
OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legu-
mes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), 
destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secre-
taria Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 51.475,62 (cinquenta e um mil, quatrocentos e setenta 
e cinco reais e sessenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 31 de Outubro de 2019 a 30 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 2019

Protocolo: 491179

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190456

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-020SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MCS MANUTENÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 


